
福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ－ｍａｉｌ：ftonanrc@tempo.ocn.ne.jp
HP : http//:fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０１５～２０１６年度国際ロータリー会長
Ｋ．Ｒ．“ラビ”ラビンドラン

今
月
の
行
事

四
つ
の
テ
ス
ト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

濱 野 良 彦

西 原 孝四郎

土 井 通 誉

Be a gift to the  world

2015～2016年度 国際ロータリーのテーマ

平成２８年４月８日（№．37） No．2107

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（四つのテスト）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●誕生祝

●卓話

「金庫について」

会員 石井 浩和君

（(株)クマヒラ 取締役九州支社長）

■次回卓話（４月１５日）予定

「子どもの村福岡その後」

子どもの村ＪＡＰＡＮ
常務理事 坂本 雅子様

■前回例会の記録（４月１日）

◇出席報告 出席委員長

当 日 ４月１日 前々回 ３月１８日

会員総数 ７５名

免除会員数（1８名中） １４名

出席会員数 ４３名

ゲ ス ト ３名

ビ ジ タ ー ４名

合 計 ６４名

出 席 率 ８０．２８％

会員総数 ７６名

免除会員数(１８名中） ８名

出席会員数 ３５名

メークアップ ２１名

欠席会員数 ２名

合 計 ６６名

修正出席率 ９６．９７％

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

会長報告

幹事報告

●今日の例会場は３階でステージがありますが、ステージ上
には新しいクラブ旗や演台がよく見えると思います。国歌や
奉仕の理想を歌いながら、クラブの物品をご寄贈頂いた故徳
永会員を思い出しながら会長の時間を務めております。感謝
の気持ちでいっぱいです。

●米山記念奨学正のザム・シャリフ・ノファ・アミザさんに4月
の奨学金をお渡しし、激励しました。

●早いもので今期も残すところ３カ月となりました。最後の
テーブル変更です。全部のテーブル会には参加するつもりで
すので、よろしくお願いいたします。「ポジティブ」な考え方で
残された任期を務めますので、どうぞよろしくご協力をお願い
いたします。

●４月のロータリーレートは１１６円で変更ありません。

●本日例会終了後、２階弥生にて定例理事会を開催いたし
ますので、理事会メンバーはご出席下さい。

●４月２９日（金）・５月６日（金）は定款第６条第１節Ｃにより
「休会」致します。

●５月２１日（土）・２２日（日）はＲＩ第２７００地区の地区大会
が福岡国際会議場にて開催されます。当クラブは全員登録と
なっておりますが、まだ返事を頂いていない方がありますの
でお知らせ下さい。

●花 / 喜納 昌吉

●メリーウィドウワルツ / レハール

●恋におちて / 小林 明子

●蘇州夜曲 / 服部 良一

母子の健康月間

１日（金）定例理事会（例会終了後）
８日（金）誕生祝
２９日（金）「休会」祝日につき
３０日（土）「地区研修・協議会」１３時

アクロス福岡

累計 １，０８２，７２０円 達成率 ８３.２９％

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

合 計 ２７，０００円



他ロータリークラブへメークアップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やS．A．A．に一言前もって
お断りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長 平田文夫 ： 副委員長本山茂夫 ： 委員 ： 井上秀文：磯本昌章：川﨑勝彦：川添克子：中園二郎

卓 話

各委員会報告 ＜例会運営委員会＞

【スマイル箱】 ありがとうございました！

濱野 良彦君 残すところ３ケ月、最後のテーブル変更で
すが、テーブル会よろしくお願いします。

仲島 英二君 きょうは「有難う」二つです。
・一つは、来週の例会に出席できないの
で、今日先に「誕生祝ありがとう」を云い
ます。
・もう一つは、都ホテルが３月末で終了
するので、３月２７日に最後の見納めに
四季亭で食事をしてきました。
本当に例会場として長い間ありがとう！

宮野祐輔君 岡山の美作からオランダのアムステルダ
ム、ロッテルダム、イタリアのミラノ、ジェノ
バ、東京と回ってきました。帰りのフランク
フルトを飛び立った頃が丁度ベルギーの
テロだった様です。例会は１ヶ月ぶりです。
好天に恵まれ、絶景のアルプス越えフラ
イトでした。

片山健二郎君 誕生祝ありがとう。

田中弘通君 昨日のゴルフで優勝でした。佐々木さん
色々とご配慮有難うございました。

毛利 泰介君 ゴルフ準優勝しました。

平田 文夫君 昨日のコンペお世話になりました。佐々
木さんお疲れ様でした。

江口 秀人君 昨日はロータリーゴルフ満喫できました。
佐々木幹事有難うございました。

松尾 幸靜君 佐々木さん昨日のゴルフ会お世話になり
ました。

松尾新吾君、門岡慎治君、筒丸貴行君、石井浩和君
写真ありがとう。

石井浩和君、川添克子君
メークアップが続きました。

「日本料理と水」

博多 い津み
料理人 宮武 尚弘様

● ３月３１日北山カントリー倶楽部にて第３回のゴルフ例
会を開催致しました。

参加人数は過去最高の１２名の方にご参加いただき、大
変盛り上がりました。

毛利会員が三連覇を達成された関係でルールに従って２
位の方が繰り上げ優勝となりました。
優勝者は田中弘通会員です、おめでとうございます。

＜ローターアクト委員会／木下副委員長＞
●アクトバザーの出展品はお酒やタオル類初め高級缶詰
兜の置物等様々です。皆様にはご家庭にあるものをご確
認いただき、ご提供くださいますようお願いします。

また、売上の一部はひまわり園等の障害者福祉施設への
応援にも使われます。来週お持ちいただくか、申込用紙を
送信いただくとローターアクトが伺います、よろしくお願いし
ます。

＜福岡東南ローターアクト委員会社会奉仕委員長

/ 原田奈津美さん＞

●アクトバザーの出展品提供のお願いに参りました。
４月９日土曜日、午前９時から午後４時まで博多駅マイング
広場で開催致します。 本日もたくさんのご提供をいただき
まして、有難うございます。
まだまだ商品が揃っていない状況です、引き続きご協力の
程よろしくお願いいたします。

商品の例と致しましてはお酒やタオルなどのリネン類、食器
類、衣類、家庭用品ゴルフ用品、ぬいぐるみなど等募集して
おります。先日お配りしたチラシへご記入いただきますとご
自宅勤務先へお預かりに参ります。出展品のご協力どうぞ
よろしくお願いいたします。

最後に先日お配りしたチラシの開催時間に訂正があります、
開催時間は１０時となっておりましたが正確には９時開催と
なりますのでご確認お願いいたします。

＜親睦委員会／佐々木副委員長＞

~～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～

＜若僧会＞

２月２３日（火）若僧会ご参加有難うございます。
華味鳥の水炊きとお酒と面白い話でポカポカ
暖まりました。
会費の余り、９，０００円をニコニコへ寄付致します。
次回の参加お願いします。

幹事 中山、河内


